
 

 
 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

Decreto Presidenziale  n.35 2025 

 

Oggetto: Variazione allo stanziamento di spesa per l’organizzazione del XIX Congresso Nazionale:  
CIG - B8E57B3F5A 

Il Presidente 
 
Premesso che : 

- dal 05 novembre sino al giorno 07 novembre 2025 si terrà a Roma il XIX Congresso Nazionale dei 
Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità del CONAF; 
VISTA la Delibera del Consiglio n. 346 del 22.10.2025, con la quale è stato approvato uno 
stanziamento di €16200 più iva 10% per un totale pari ad € 17.820,00 per l’organizzazione del XIX 
Congresso Nazionale;  
CONSIDERATA la necessità di procedere ad una variazione di spesa relativa a maggiori oneri per gli 
addobbi floreali  
CONSIDERATA altresì la necessità di garantire i servizi audio e video per lo svolgimento del 
Congresso,  
CONSIDERATI i preventivi pervenuti. 
RITENUTO pertanto necessario incrementare lo stanziamento originario di euro 150,00 + IVA del 
22% e di 8400 + IVA del 22% al fine di garantire la corretta copertura delle spese; 

ciò premesso e considerato; 

DECRETA 

 
Di integrare lo stanziamento approvato con la Delibera n. 346 del 22.10.2025, destinato 
all’organizzazione del XIX Congresso Nazionale, di ulteriori 150, 00 + IVA DEL 22% e 8400,00 + IVA 
al 22% rispettivamente per il servizio addobbi floreali e servizi audio e video. 
di dare atto che la spesa complessiva ammonta pertanto a euro 10.431 iva inclusa del 22% sarà 
imputata al Capitolo di bilancio n.U 110220012 –Fondo eventi e congressi nazionali ed internazionali, 
esercizio finanziario 2025. 

Il presente provvedimento, composto da una pagina, è immediatamente esecutivo e viene 
pubblicato sul portale istituzionale dell’Ente e ratificato nella prossima seduta di Consiglio. 

-  
Roma,31.10.2025 

Il Presidente 
Mauro Uniformi, Dottore Agronomo 

 


